Sayero omnes querelas prenotatas et idem Sayerus dedit et con-

cessit prefatis monachis in liberam puram et perpetuam elemosinam

pasturam sufficientem quadraginta vaccis cum sequela sua unius

anni in Westmarisco de Sutton'. Et insuper concessit eisdem

monachis et confirinavit omnes donaciones quas antecessores ipsius

domini de Melsa fecerint videlicet de pastura sufficiente aliis

xl vaccis cum sequela sua in predicto marisco et de terris et

omnibus aliis rebus secundum tenorem cartarum antecessorum ipsius

quas dicti monachi habent de ipsis. Convenit eciam inter partes

quod nec predictus Sayerus nec heredes eius nec aliquis de

hominibus eorum neque aliquis ex parte eorum nec eciam monachi

aut aliquis ex parte eorum turbas fodient in predicto marisco

aut alio quolibet modo predictam pasturam deteriorabunt et ab

omnibus aliis fossionem turbarum in ipso marisco pro posse suo

facient ammoveri. Quod si ab aliis ammovere non poterunt quod

eis super hoc expedicius agendum sit communi consilio providebunt.

Hec omnia ut predicta sunt predicti abbas et monachi fideliter

promiserunt se servaturos et predictus Sayerus similiter fidei

interposicione se et suos imperpetuum ad observacionem huius

112v composicionis obligavit et ne alicuius/ perversitas maligna

machinacio contra ea que coram nobis acta sunt variare presumat.

In huius rei testimonium et confirmacionem sigilla nostra cum

sigillis parcium huic scripto apposuimus. Hiis testibus lohanne

decano de Holdernesse, Thoma capellano etcetera.

1 CM, i. 299-300 and 357-9. Summarised in T. Blashill, Sutton
in Holderness, pp. 32-3.

2 In fact, Sayer gave the monks no confirmation of his father's
grants in West Carr, CM, i. 358, indeed he was at odds with
teaux again c. 1223, Curia Regis Rolls, xi. 230, 358 and 509.

3 This deed was actually carried out by the nuns of Swine,
Sayer's associates in some of his actions. The quarrels of
Meaux and Swine were settled, on this occasion, in Swine's
favour, CM, i. 355, 356-7.
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ch. no. 227

Notice to the nuns of Swine that ?4eaux has relaxed £20 of a

certain sum which they had been obliged to pay to the monastery.1

On the advice of Walter de Gray, archbishop of York, the nuns

are to set aside annual rents worth 30s. to be used to purchase

linen, thereby ending the practice of supplying these needs by

money raised from theleavings of the nuns' tables, all of which

ought to go to the poor. Should these rents at any time not be

so used, Meaux may reclaim the £20.

[1249]

V

Scriptum cyrographatum inter abbatem de Melsa in [sic] priorissam

de Swyna de viginti libris sub certis condicionibus condonatis.

Noverit universitas etcetera quod cum priorissa et conventus de

Swyna in quadam summa pecunie nomine dampnorum et expensarum

abbati et conventui de Melsa tenerentur obligate iidem abbas

et conventus eisdem de ipsa summa viginti libras sterlingorum

misericorditer relaxaverunt videlicet deceni libras quas ad

festum Sancti Martini in Yeme anno Domini mullesimo cc.o xl.o

nono et decem libras quas 'ad' Nativitatem Sancti lohannis

Baptiste proxima subsequentem soluisse debuerant ita tamen quod

pro predictis viginti libris relaxatis provideatur et assignetur

ex parte predictarum priorisse et conventus certus redditus annuus

triginta solidorum ad minus ad lineam telam annuatim comparandam

specialiter in usus monalium et sororum predicte domus de Swyna

ut tollatur in posterum eisdem exordinacionis occasio et precipus

distraccio reliquiarum mensarum suarum que pro lino suo parando

et filando fieri consuevit et ut dicti reliquie in usus pauperum

sine retencione possint destribui sicut personas decet religiosas.

Dicte igitur priorissa et conventus pro relaxacione predicta

de consensu capituli sui ad predictum annuum redditum in usus

predictos perficiendum assignaverunt duas bovatas terre in Byford

cum tofto et crofto et omnibus aliis pertinenciis suis et unam

bovatam terre in Burthonspynay cum pertinenciis et unum toftum

et croftum que uxor Ricardi Grugh' aliqua tenuit in predicta

villa de Burton' et homagium et servicium Ricardi filii Martini
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et heredum suorum et annuum redditum octo solidorum de duabus

bovatis terre quas predictus Ricardus aliquando tenuit in Burton'

que omnia habent ex donacione Isabelle filie Petri de Spineto

sicut carta ipsius Isabelle quam inde habent testatur. Hoc ita

proviso quod si de predictis terris et tenementis ultra predictum

redclitum triginta solidorum amplior proventus annuatim fortassis

excreverit totum in usus predictarum priorisse et conventus

predictos pro triginta solidorum annuis computabitur et integre

imperpetuum remanebit. Obligaverunt se itaque priorissa et

conventus quod si aliquando predictus annuus redditus subtractus

fuerit perditus vel malo modo commutatus quod absit per quod

predicta provisio tele linee in toto vel in parte fuerit impedita

licebit predictis abbati predictas viginti libras repetere ipsas

priorissam et conventum secundum formam composicionis in omnibus

per iudices suos delegatos sine contradiccione compellendo donec

scilicet predictum redditum triginta solidorum in aliis terris

certis plenarie sibi senciant reassignatum et de subtractis pro

tempore perditis vel commutatis satisfactum. Ut autem hec

relaxacio ex parte dictorum abbatis et conventus et predicte

provisio et assignacio ex parte dictarum priorisse et conventus

firma et stabila secundum quod predictum est imperpetuum perseveret

utraque pars presenti scripto cirographato huic inde sigillum

suum apposuit et ad pleniorum securitatem sigillum domini archi-

episcopi Ebor' ad cuius gubernacionem spectat specialiter provisio

domus domus domus [sic] de Swyna et per cuius consilium facta

113	 est assignacio redditus annui memorata/ presenti scripto mutuo

similiter in testimonium est appensum. Hjjs testibus domino

Waltero de Gray Dei gracia archiepiscopo Ebor', magistro Symone

de Evesham2 archidiacono de Estrydyngo etcetera.

1 The nuns had at length lost a prolonged suit with Meaux orig-
inating in a demand by the nuns for tithes from pastures in
Drypool and Southcoates. They . were ordered to pay 200 marks
to Meaux, of which this £20 was the residue. The actual
costs of the monks were, however, reckoned at 700 marks,
CM, ii. 12-22. The deed is translated in T. Thompson, Ocellum
Promontorium and the History of Swine, pp. 34-6.
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2 See ch. no. 101 n.1.

ch. no. 228
Grant by William de Driffield, abbot of Meaux, to Sir William de
Thorn of land in Sutton at an annual rent of 2s. Neither William
nor his heirs may sell or alienate this land.1

[1249-69]

vi

Scriptum per guod Willelmus abbas de Melsa dedit Willelmo de
Thorn' milite tres perticatas viij rodefallas et dimidiam
reddendo nobis duas solidos annuatim.
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Willelmus abbas et
conventus de Melsa salutem. Noverit universitas vestra nos
dedisse concessisse etcetera domino2 Willelzno de Thorn' militi
et heredibus suis pro homagio et servicio suo tres particatas
terre cum septem rodefallas et dimidiam in territorio de Sutton
iacentes inter toftum Alicie sororis Sayery de Sutton' et
croftum Raduiphi I ilii Stephani extendentes se in longitudine
a crofto predicti Willelmi usque ad Croftdyk et continent in
latitudine ab eodem crofto versus viam septem rodefallas et in
dimidiam et versus le Croftdyk iuxta marram quaturo rodefallas
et in longitudine xxvj rodefallas habendum et tenenduin dicto
Wi].lelmo et heredibus suis de nobis et successoribus nostris
libere quiete bene et in pace cum libero introitu et exitu et
omnibus aliis pertinenciis et aysiamentis suis intra villam et
extra reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris
duos solidos ad duos terminos medietatein scilicet ad Pentecostes
et aliam medietatem ad festum Sancti Martini in Hieme. Et si
forte idem Willelmus vel heredes sui de solucione predicte firme
annue ad aliquem terminum defecerint licebit nobis et success-
oribus nostris idem tenementum sine alicuius contradiccionevel
impedimento distringere nec licebit eldem Willelmo vel heredibus
suis predictum tenementum sine licencia nostra vendere seu quo-
cumque modo a nobis alienare et nos et successores nostri
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predictam terrain cum pertinenciis dicto Willelmo et heredibus suis

contra omnes gentes warantizabimus et defendemus quamdiu donatores

nostri nobis earn warantizaverint. In huius rei testimoniurn huic

carte cyrographate sigilla parcium hinc jade sunt apposita.

Hiis testibus dominis Sayero de Sutton', lohanne de Bilton',

tohanne de ffriboys3 militibus etcetera.

1 CM, ii. 88 (the whereabouts of theland and rent were unknown
to Burton). Summarised in T. Blashill, Sutton in Holderness,
p. 58.

2 Followed by Willelmo expunged.
3 Granted property in Holmpton to Meaux for the support of

one monk between 1235 and 1249, Reg. Mx. fo. 47 at Appendix
A; CM, ii. 28.

ch. no. 229

Extract from proceedings in the manor-court of Sutton concerning

pasture-rights in Salts Ho. The abbot of ?4eaux produces an
I

agreement made by his predecessor, Richard de Barton [1280-6]
2

with Sayer de Sutton showing that Meaux is entitled to pasture

there for 368 sheep and 4 plough-beasts. Whereupon, the court

accepts the agreement.

[1339-49]

vii

Extractus curie de Sutton' de pastura ad ccc.lxviij bidentes

et guatuor grossa animalia in Lez Saltz.

Presentatum est per ballivum iuris quod . abbas de Melsa super-

oneraverit pasturam in Sutton' qüe vacatur Lez Salts per plura

animalia quam ad ipsum pertinet habendum quia dicit quod habet

ibidem trescentas bidentes. Et predictus .. abbas inde allocatus

per lohannem de Wandesford' 3 monachum attor[n]atum suumvenit et

dicit quod quidam Ricardus abbas de Melsa remisit cuidam Sayero

de Sutton' quamdam partem pasture in Les Saltz quam habuit de

dono Sayeri ris predicti Sayeri salvis eidem abbati et success-

oribus suis pasturis ibidem hbitis ante donum predictum videlicet

pasturam ad ccc.lxviij bidentes et iiij grossa averia et profert
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quoddam scriptum indentatum sub sigillo ipsius Sayery quantit-

atem et numerum pasture et aviorum predictorum acceptantis et

ratificantis. Et petit inde allocacionem fieri. Et quia visum

est curie quod predictus Sayerus predictam pasturam ut predictum

est ratificavit, declaravit et acceptavit ideo consideratum est

quod .. dictus abbas est inde quietus et habeat pasturam supra-

113v dictam in fforma predicta./

1 Made with the help of Isabella de Forz, ch. no. 225;
CM, ii. 169-70.

2 See ch. no. 282 n.3.
3 Employed at least twice by abbot Hugh de Leven [1339-49]

as proctor, chs. no. 105, and 113. He also helped Hugh
to provide a leaden roof for the monks' dormitory, CM,iii.36.

ch. no. 230

Confirmation by Ralph son of Stephen de Sutton to Meaux of one

toft and three perches in Sutton granted by John Poke of Sutton.1

[1249-69]

viii

Carta Radulphi fuji Stephani per guam confirmavit nobis unum

toftum in Sutton' quod lohannes Poke contulit nobis.

Omnibus ad quos presens carta pervenerit Raduiphus filius Stephani

de Sutton salutem. Noverit universitas vestra me concessisse et

presenti carta confirmasse Deo et Sancte Marie et monachis de

Melsa in liberam puram et perpetuam elemosinam donaciones illas

quas lohannes Poke de Sutton' fecit eis scilicet unum toftum

cum superedificiis suis in villa et territorio de Sutton' cum

tanta communa quanta pertinet ad alium quemlibet toftum in

dicta villa et cum omnibus aliis pertinenciis suis infra villain

et extra tam in turbariis quam in pasturis. Ilium videlicet

toftum in quo dictus lohannes aliquando mansit et iacet in

predicta villa inter terram Petri prepositi et terram Roberti le

Gray in latitudine et longitudine a via que vadit inter Sutton'

et Waghn' et tendit usque in marram de Sutton' et continet in

se unum sellionem 'terre'. Et tres particatas prati in territorio
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dicte yule que iacent apud Bildesdayll' in latitudine inter

terram Roberti le Gray et terram Willelmi de Stutevill' 2 et in

longitudine	 loco ubi carruca vertit usque in Westcardyk. Hec

omnia ut predicta sunt prefatis monachis et eorum successoribus

vel assignatis concessi et confirmavi et de me et heredibus meis

vel assignatis quietamclamavi imperpetuum. In cuius rei testi-

monium huic carte sigillum meum apposui. his testibus dominis

lohanne de Bilton', Willelmo de Thorn' millitibus etcetera.

I To provide alms for the poor at the gate of the monastery.
It is listed with other such grants in Reg.Mx. fo. 48v at
Appendix A and summarised in T. Blashill, Sutton in Holderness
p. 57. See also CM, ii. 88.

2 Not apparently a member of the main English line, ch. no. 315
n.1. Possibly son of Robert of Great Ayton and Hemlington,
ch. no. 253 n.2. If so, he succeeded c. 1267 and died c.1275
EYC, ix. 39. Possibly also William de Stuteville of
Gressenhall and Cowesby, who died in 1259, ibid. p.36. But
most probably neither, and like Osmund de Stuteville (ch. no.
311) an unpiaced member of the main family.

ch. no. 231

Confirmation 1 by John de Fauconberg, of Skelton, son and heir of

Sir Walter de Fauconberg CII], of the grant made to Meaux by

Sir Peter de Fauconberg Cu] 2 of as much pasture at Salts lb in
LSutton as pertains to 17- bovates there in return for clothing

one pauper annually. Since the details of Meaux's obligation

have hitherto been doubtful, John now defines them: a tunic

worth ls.6d. or ls.6d. in lieu shall be given each year to one

pauper, nominated by the Fauconbergs, at the gate of the monastery

between 30 November and Christmas Day. 3 Distraint may only be

made in this pasture for failure to provide this tunic or money

in lieu.

Rise, 28 June 1344.

ix

Carta per guam lohannes ffauconberg' de pasture in Saltz quantum

pertinet ad unam bovatam terre et dimidiam pro una tunica vel xviij

denarios annuatim uni pauperi errogaciones.
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Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit

lohannes de ffauconberge de Skelton' I ilius et heres domini

Walteri de Ifauconberge salutem in Domino. Cum dominus Petrus de

Ifauconberge antecessor meus ctedisset concessisset et carta sua

conuirmasset Deo et Beate Marie et monachis de Melsa ad elemosinam

porte sustentandam et specialiter ad vestitum unius pauperis

annuatim tantam pasturam in loco qui appellatur Saltes in territ-

orio de Sutton' quanta pertinet ad unam bovatam terre et dimidiam

in eadem villa et quia dubitum erat antecessoribus meis et michi

de valore dicte vestitus et de loco et tempore ubi et quando

solveretur et ne dicti monachi occasione predicta in posterum

molestentur volo et concedo pro me et heredibus meis ut dicti

monachi solvant unam tunicam veterem precii octodecim denariorum

vel octodecim denarios pro dicto vestita annuatim ad portam

abbathie de Melsa inter festum Sancti Andree apostoli et Natale

Domini alicui pauperi assignato per me vel per heredes meos ad

dictam tunicam percipiendam vel valorem. Volo eciam et promitto

pro me et heredibus meis quod oves vel alia averia predictorum

monachorum in dicta pastura non capientur nisi pro dicta tunica

si aretro fuerit. Tenendum et habendum dictam pasturam dicti

monachis et eorum successoribus in liberam puram et perpetuam

elemosinam imperpetuum. Et ego lohannes et heredes mei predictam

pasturam antedictis monachis contra omnes homines warantizabimus,

acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium

presentibus sigillum meum 'est' appensum. Testibus dominis

Henrico tie Sancto Quintino etcetera. Datum4 in manerio meo de

Ryse in vigilia Beatorum Apostolorum Petri et Pauli anno Domini

114	 millesimo ccc.o xliiij.to./

1	 iii. 5-6, summarised in T. Blashull, Sutton in Holderness
p • 88.

2 His name was actually Peter tie Brus. He was fifth lord of
Skelton 1222-40 and his daughter and coheiress, Agnes, married
Walter de Fauconberg I, who died in 1304. Wailter II, his son
and heir, died in 1318, leaving John, who diedin 1349, English
Baronies, p. 77; ch. no. 367 n.2. This grant, made before 1235
carried an annual rent of 2d. relaxed between 1280 and 1286,
CM, i. 414, ii. 169. It is listed with other such grants in
Reg. Mx. £0. 48v at Appendix A.
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3 The obligation is noted in Reg.Mx. fo. 205.
4 19 E. 3 in margin.

ch. no. 232

Grant 1 by Turgisius de Bray2 and his wife Matilda de Scures to

Meaux of a dike, ten feet wide, with a freeway and sufficient land

for embankments on either side, leading from Turkhill to Bracken-

holme3 where it shall join the great dike serving the mill in the

abbey court. Turgisius and Matilda promise not to interfere with

the dike but reserve their fishing rights therein.

[1197-1200]

3
Ryston'

Carta per guam Turgisius de Brahy et Matildis uxor eius de

ffossatis.

Omnibus sancte matris ecciesie filiis Tu[r]gisius de Brahy et

Mati].djs de Scures uxor eiusdem salutem. Sciatis nos concessisse

et4 dedisse atque presentis cartule testimonio confirmasse Deo

et Sancte Marie et monachis de Melsa unam fossatam de Turkyll5

usque ad Brakehoim et viam liberam extraque parte ffossate ita

quod eadem ffossata a parte aquilonali de Brakeholm cadat in

magnam ffossatam que f].uit ad molendinum quod est infra curiani

abbathie et cum predicta fossata debeat habere decem pedes in

latitudine6 nos non faciemus aliquam fossatam etransverso illi

nec aliud impedimentum de cratibus vel palis vel aqua alia re

unde aqua minuatur vel perdat cursum suum retenta nobis ibidem

piscacione in retibus tantum et burrakes. Volumus eciam ut

monachi accipiant terram iuxta fossatam ad obstruendum aquam

cum ipsa supercreverit. Hanc igitur fossatam modo superius

dicto dedimus eis tenendum de nobis 7 .et heredibus nostris imper-

petuam elemosinam quietam ac liberam ab omni terreno servicio

imperpetuum eamque contra omnes homines warantizabimus pro

salute animarum nostrarum et Alani de Scures et Roberti et

Willelmi et onmium antecessorum et successorum nostrorum. his

testibus Ricardo filio Aicus [sic], Henrico de Scures, Rogero le

Breton' etcetera.
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1 CM, i. 304-5. Chs. no. 232-7 concern Long Riston; for
additional material on Long Riston see Reg. Mx. fos. 14-14v and
136-7. See also chs. no. 302, 309 and 310.

2 Died before 27 June 1200, when Matilda appears as wife to
William de Fontaneto, Yorks. Fines - Jo!	 p. 4; CM, i. 304.

3 Turkill - or Turkyiholme - does not appear in Place Names;
Brackenholme, formerly in the parish of Leven, is now lost.
The "great dike" is Monk Dike, CM, 1. 304-5, or Wythdike,
as it is sometimes called, ibid. ii. 37.

4 Followed by con struck out.
5 Written ih margin.
6 Followed by nos expunged.
7 Followed by et heredibus expunged.

ch. no. 233

Grant 1 by Matilda de Scures to Henry de Scures of one bovate

and a dwelling place in Long Riston for an annual rent of a pair

of spurs worth 4d. Henry is also to perform forinsec services,

though he may give this property to anyone he chooses provided

the appropriate services are still performed.

[1185-1200]

13

Carta 'per' guam Matildis de Scures dedit Henrico de Scures unam

bovatam terre in Riston'.

Omnibus fidelibus visuris et audituris litteras has ?4atildis de

Scures salutem. Sciatis quod ego in libera potestate mea constit-

uta dedi concessi ac presenti carta confirmavi Henrico de Scures

propter servicium et homagium suum unam bovatam terre in territ-

orio de Rjston' scilicet illam bovatam que propinquior 'est'

bovate Sancti Iohannis2 ex australi parte cum illa mansura quam

Willelmus Pistor tenuit cum omnibus pertinenciis intra villain

et extra ei et heredibus suis in feodo et heredit[at]e libere

tenendam de me et 'de' heredibus meis dando nobis annuatim quedam

calcaria precio quatuor denarioruin tantum infra octavas Pentecostes

pro omnibus serviciis que ad nos pertinent et faciendo forinsecum

servicium regis et comitis quod currit per totum wapentak tantum
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et nichil amplius et concedimus ut hanc predictam terram

libere donet ubi voluerit salvo predicto servicio nostro et3

antedicto forinseco serviclo. his testibus Nicholao sacerdote,

Willelmo de Paghie, Petro Grumbald, Alexandro de Tunstall'

etcetera.

1 Pd. in EYC, iii. 66-7 and there dated. See also chs. no.
234-5.

2 I.e. the chapter of Beverley.
3 Followed by ntedc' expunged.

ch. no. 234

Confirmation by Turgisius de Bray of ch. no. 233.

[1185-1200]

113

Carta per guam Turgisius de Bray confirmavit Henrico de Scures

dictam bovatam terre.

Omnibus fidelibus visuris et audituris litteras has Thurgisius

de Bray salutem. Sciatis me concessisse et dedisse ac presenti

114v	 carta confirmasse Henrico de Scures ... denariorum/ tantum

Willelmo de Paghie etcetera [as ch. no. 233].

ch. no. 235

Grant by Henry de Scures ttwith his body" 1 of the above-mentioned

property to Meaux, by whom intrinsic service shall be rendered

to Walter de Scures2 and forinsec service as required. Henry

also gives Meaux the charter he had from Matilda de Scures.

[1210-20]

111)

Carta per guam Henricus de Scures dedit monasterii de Melsa

dictam hovatam terre in

Omnibus ad quos presentes scriptum pervenerit Henricus de Scures

salutem. Noverit universitas vestra me dedisse concessisse et
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presenti carta confirmasse Deo et Sancte Marie et monachis de

Melsa in liberam et perpetuam elemosinam pro salute anime mee et

antecessorum meorum et cum corpore meo ihidem sepeliendo unain

bovatam terre in territorio de Riston' illain sci].icet bovatam

que propinqulor iacet bovate Sancti lohannis ex australi parte

cum illa mansura quam Willelmus Pistor tenuit cum omnibus pertin-

enciis intra villam et extra reddendo inde annuatim Waltero de

Scures et heredibus suis quedam calcaria precio quatuor denariorum

tantum infra octavas Pentecostes pro omnibus serviciis que ad

eos pertinent faciendo eciam forinsecum servicium regis et

comitis quod currit per totum wapentak et nichil amplius. Et

ad maiorem eorundem monachorum securitatem cartam Matildis de

Scures quam inde habui ipsis dedi. Hiis testibus lohanne persona
4.

de Wythornewyk, Willelmo fratre eius capellano, Philippo

capellano de Riston' etcetera.

I See ch. no. 224 n.2. It is listed with other such grants
in Reg. Mx. fo. 50 at Appendix A. See also i. 365-6,
EYC, iii. 67 and chs. no. 236-7.

2 See ch. no. 237 n.2.
3 I.e. ch. no. 233
4 I.e. John de Melsa, see ch. no. 243 witnesses.

ch. no. 236

Grant 1 by Michael de Bruno, abbot of Meaux, to John son of
wife

Matilda de Arnold and his/Avicia of the above mentioned property

in Long Riston in exchange for one-third of a croft in Arnold

and an annual rent of 8d.

[1235-49]

V

Carta per guam Michaell' [sic] abbas dedit lohanni filio Matildis

de Arnall' unum toftum in Riston' in escambium pro uno tofto
.2
in Arnall'.

Omnibus ad quos presens carta pervenerit frater Michael abbas de

Melsa et eiusdem loci conventus salutem. Noveritis 'nos' dedisse

concessisse et presenti carta confirmasse lohanni I ilio Matildis

de Arnhall' et Avicie uxori sue et heredibus vel assignatis suis
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preter alios viros religiosos pro homagio 'et' servicio suo unum

toftum cum crofto et omnibus aiiis pertinenciis suis in villa de

Riston' in perpetuum escambium pro tercia parte unium crofti in

Arnhall' qui quondam fuit Willelmi filii Elvine ilium videlicet

toftum cum crofto quam Hugo Noddyng' aliquam tenuit et iacet

inter toftum Hugoni Nart' et terram ecciesie de Riston' reddendo

inde nobis annuatim pro omni servicio octo denarios scilicet

quatuor denarios ad Nativitatem Sancti lohannis Baptiste et

quatuor denarios ad Nativitatem Domini. Et nos dictum toftum

cum crofto et aliis pertinenciis suis eisdem lohanni et Avicie

uxori sue et heredibus vel assignatis suis sicut prenotatum est

warantizabimus et contra omnes gentes defendemus quamdiu dicti

lohannes et Avicia et heredes sui dictam terciam partem dicti

crofti nobis warantizaverint. his testibus domino Petro de

ffaukynberg' et Andrea fratre eius3 etcetera.

1 CM, ii. 33. See also ch. no. 237
2 Followed by Ar expunged.
3 Peter and Andrew witness several charters c. 1210-49 in this

cartulary. Peter also appears in Cal.Close Rolls, 1227-31,
p. 334 and Andrew in 'Pipe Roil 14 Henry III' in Pipe Roil
Society, New Series, iv. 272, both dated 1230.

ch. no. 236A1

Agreement made between Meaux and John son of Matilda de Arnold

whereby the above-mentioned property is leased to John for a

term of ten years, from 1253 to 1263, at an annual rent of 2s.

plus 8d. in lieu of all services.

[1253]

[A]nno millesimo cc.o quinquagesimo tercio ad Pascha facta est

hec convencio inter abbatem et moñachos .. de Melsa ex una parte

et lohannem filium Matildis de Arnhali' ex altera videiicet

quod dicti abbas et monachi demiserunt concesserunt et ad firmam

tradiderunt predicto lohanni et heredibus vel assignatis suis

115	 unum toftum cuff! crofto et omnibus alils pertinenciis suis in
villa de Riston' ilium videlicet toftum cum crofto quem Hugo
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Noddyng' aliquam tenuit et iacet inter croftum Hugonis Nart' et

terram ecciesie de Riston' habenduin et tenendum predicto lohanni
et heredibus ye). assignatis suis a predicto festo PascEhe] usque
in decem anno proximo sequenter reddendo inde annuatim duos
solidos argenti ad duos terminos videlicet medietatem ad Pente-

costes et aliam medietatem ad festum Sancti Martini in Yeme et

preterea reddet annuatim octo denarios de eodem tenemento dictis
abbati et monachis ad duos terminos scilicet ad festum Sancti

lohannis Baptiste quatuor denarios et ad Nativitatem Domini

quatuor denarios pro omni servicio. Et predicti abbas et

monachi predictum toftum cum crofto dicto lohanni usque ad

completum terminuin decem annorum sicut predictum est contra

oinnes warantizabunt et defendent. In cuius rei testimonium

presenti scripto cyrographato utraque pars sigillum apposuit.

Hjis testibus domino lohanne de ffryboys milite,. Roberto de
Staner, 2 Alano Boleyn, Hugone filio Agnetis etcetera.

I This document has been crossed out; it is not numbered
by the scribe nor is there a rubric, though space for one
has been left, and vacatur is written in the margin.

2 Appears c. 1249-69 as a benefactor to Meaux in Wassand,
21 ' ii.	 •

ch. no. 237

Re-grant by John son of Matilda de Arnold to Meaux of the
above-mentioned property.1

C 1263]

vi

Carta per guam lohannes filius Matildis reddit abbati de Melsa
dictum toftum in Riston'.

Omnibus hanc cartam visuris ye]. audituris lohannes filius
Mati].dis de Arnhall' salutem. Noverit universitas vestra me
reddidisse concessisse et de me et heredibus meis imperpetuum

quietum clamasse abbati et conventui de Melsa unum toftum cum

crofto et omnibus aliis pertinenciis suis in villa de Riston'

illum videlicet toftum cum crofto quem Hugo Noddyng' aliquam
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tenuit et iacet inter toftum Hugonis Nart' et terram ecciesie

de Riston' ita plane quod nec ego nec heredes met nec aliquis

ex parte nostra aliquod ius aut clameum in predicto tofto et

crofto cum pertinenciis exigere potuerimus imperpetuum. In

huius rei testimonium presenti carte pro me et heredibus meis

sigillum meum apposui.	 Hjjs testibus Roberto de Scures,2

Bernardo de Arreyns 3 etcetera.4

1 CM, ii. 94
2 Son of that Walter de Scures who appears in ch. no. 235.

He leased his manor of Long Riston in 1275 to Robert de
Hildyard and his wife Joan for 10 marks per annum, DDRI/22/2.

3 For the family of Arreyns see CM, i. 306-7. William, lord
of Little Hatfield (witness in ch. no. 305) and benefactor to
Meaux, CM, i. 306, had three sons, Arnold Thomas and Bernard
(witnesses in chs. no. 264, 243 and 237 respectively). The
lordship descended to Bernard and eventually to the Hilton
family, in whose hands it remained c.1400 when Burton wrote.
Bernard appears as a benefactor c. 1249-69 to Meaux in
Little Hatfield, CM, ii. 33.

4 Quere plus de Ryston folio cxxxj.o in margin. I.e. ch . no.
309; fo. 131 = fo. 132v in the present foliation.

ch. no. 238
Bond made by Roger de Driffield, abbot of Meaux, with the

chapter of Beverley permitting distraint - if necessary - in the

abbey's grange at Arnold as well as un an adjacent croft held

of the chapter, in the event of failure to pay an annual rent

of 2s. due from the croft.

Meaux, 11 July 1308.

a

Arnall'

Scriptum per quod Rogerus abbas obligavit grangiam de Arnall'

capitulo Beverlaci pro defectu soluc[i]onis ii solidorum pro

crofto adiacente.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris ffrater Rogerus abbas

de Melsa et eiusdem loci conventus salutem in Domino. Cum nos

unum croftumn cum pertinenciis in villa de Arnall' iacens ex

australi parte grangie nostre in eadem per servicium duorum

solidorum annuatim in festo nativitas Sancti lohannis Baptiste
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solvendorum de capitulo Sancti lohannis Beverlaci teneamus quod

de licencia dicti capituli de dono Willelmi de Walcote habuimus

qui dictum croftum tenuit de capitulo Beverlaci antedicto

noveritis quod nos tenemur et obligamur in dicto anno redditu2

duorum solidorum annuatim solvendorum predicto capitulo pro

ditto crofto ad terminum prescriptum imperpetuum. Ad cuius

redditus solucionem volumus et concedimus pro nobis et success-

oribus nostris imperpetuum ac eciam obligamus nos et successores

nostros quod liceat dicto capitulo tam in grangia nostra de

Arnal quam in crofto predicto destricciones facere et detinere

donec predicto capitulo de toto annuo redditu seu eius parte

supradicta fuerit plenarie satisfactum nulla reclamacione

nostri vel successorum nostrorum obstante. In cuius rei testi-

monium sigillum commune capituli nostri presenti scripto est

appensum. Datum apud Melsam v idus Iulii anno Domini millesimo

115v ccc.o octavo./

1 CM, ii. 218. See also ch. no. 102 and Reg.Mx. fo. 206v.
Chs. no. 238-42 concern Arnold and Rowton; for additional
material on Arnold, Rowton and North Skirlaugh see Reg.Mx.
los. 14v-17, on Arnold and Rowton ibid. los. 137-40v and
on Rowton alone ibid los. 134v-36.or the liability of lands
in Arnold and Rowton to payments of thraves to St. Leonard's
Hospital, York, (ch. no. 126) see Reg. Mx. fos. 118v-19
(Arnold) and 119 (Rowton) at Appendix D. Thirty tenants
were listed there in the Whitsun Rental, 1396, ibid. los.
205v-206v. The grange of Rowton contained 182 acres of
arable and meadow and four of pasture, ibid. los. 221-221v.

2 Followed by dictorum expunged.

ch. no. 239

Grant by Agnes daughter of Ithunus de Rowton to Ranuif le

Carter of a messuage and seven acres in Rowton on his marriage

to her daughter, Emma, as dowry. Ranull and Emma are to render

lOd. per annum to Sir Richard de Rowton and perform necessary

forinsec services.

[1210-49) 1

Rowton'
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Carta per guam Agnes filia Ythuni de Routon' dedit Ranu].pho Carter

unum mesuagium cum vij acris terre reddendo x denarios annuatim.

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Anges filia Ithuni

de Routon' dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi

Ranulfo le Carter in maritagio cum Emma filia mea quoddam

mesuagium inclusum fosseto cum quatuor acris terre lucrabilis

ex parte occidentali de Routon' cum tribus acris terre lucrabilis3

ex parte orientalis eiusdem yule cum prato ad eas pertinente

et communia campi tenendum et habendum dictis Ranulfo et Emme

filie mee et heredibus vel assignatis suis libere, quiete,

solute ab omni servicio reddendo inde annuatim domino Ricardo

de Ruthon' et heredibus suis decem denarios pro omni servicio

scilicet quinque denarios ad Pentecosten et quinque denarios ad

festum Sancti Martini in Hyeme eciam faciendo forinsecum quantum

pertinet ad tantam terrain. Hiis testibus domino Thome capellano

de Kan', Rogero de Santona etcetera.

I See chs. no. 240-1. Peter and Andrew de Fauconberg witness
there and suggest these dates. See ch. no. 236 m.3.

2 Ch. no. 240 logically precedes ch. no. 239 so they are
numbered by the scribe accordingly, B and A have also been
written against	 and j respectively.

3 Written in margin and marked for insertion here.

ch. no. 240

Grant by Ithunus de Rowton to his daughter Agnes of the above-

mentioned property.1

[1210-49] 2

Carta per guam Ythunus de Routon' dedit Agneti filie sue unum

mesuagium et vij acras terre reddendo x denarios annuatim.

Sciant presentes et futuri quod ego Ithunus de Routon' dedi et

concessi et hac presenti carta mea confirmavi Agneti filie mee

capitale mesuagium meum inclusum fosseto ... terrain Las ch. no.

239].	 his testibus Petro de ffauconberg, Alano de Surdevall'5

etcetera.
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1 Reg. Mx. fo. 139.
2 See ch. no. 239 n.1.
3 See ch. no. 239 n,2.
4 Except that Agnes's name replaces those of Ranuif and Emma.
5 Alan de Surdevall' appears c. 1221-35 as a claimant against

Meaux, CM, i. 412.

ch. no. 241

Grant by Ithunus de Rowton to his daughter Goda of a close and

seven acres in Rowton, rendering annually to Sir Richard de Rowton

lOd. and performing necessary forinsec services.1

[1210-49] 2

1113

Carta per guam Ithunus de Routon' dedit Gode filie sue unum clausum

et viij [sic] acras terre reddendo decem denarios annuatim.

Sciant presentes et futuri quod ego Ithunus de Ruton' dedi et

concessi et hac presenti carta mea confirmavi Gode filie mee

clausum quod iacet propinquius clauso Henrici versus aquilonem

cum quatuor acras terre lucrabilis ex parte occidentalis de

Ruton' et tribus acris terre lucrabilis ex parte orientali

eiusdem yule cum prato ad eas pertinente et communia campi

tenendum et habendum sibi et heredibus suis libere, quiete,

solute ab omni servicio reddendo inde annuatim Ricardo de

Ruton' et heredibus suis pro omni servicio scilicet quinque

denarios ad Pentecosten et quinque denarios ad festum Sancti

Martini in Yeme et faciendo forinsecum quantum pertinet ad

tantam terram. Hu g testibus Petro de ffauconberg, Andrea fratre

suo etcetera.

1 Reg. Mx. fo. 139v.
2 See ch. no. 239 n.1.

ch. no. 242

Proceedings at Westminster before the justices of king's bench

in a dispute between Meaux and Walter de Fauconberg [I] in the

octave of St. Hillary (13 January) 1291 concerning pasture
Irights in Arnold, Rowton and North Skirlaugh. 	 The monks claim
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that Walter has trespassed on their rights and request a measure-

ment of the pastures involved. Walter asserts that he rightly

holds what he occupies as lord of Rise. The monks reply that

Rise has no rights in these pastures. The sheriff of Yorkshire

is ordered to hold an inquisition todetermine this point for

the justices, who heard the jurors' declaration in favour of

Meaux in the octave of Holy Trinity (17 June) 1291. The

measurement is therefore ordered and as a result the monks' suit

against Walter and others proved successful.

V

Placita de admensuracione pasture de Arnall' et quod communa

pasture de Arnall', Rowton et Northskirlagh non pertinet ad

liberum tenementum in Rise.

Placita apud Westmonasterium coram I. de Metyngham et sociis

suis iusticiariis domini regis de banco in octabus Sancti

Hillari anno regr regis Edwardi filii regis Henrici nonodecimo.

Preceptum fuit vicecomiti quod amensurare faceret communam

pasture in Arnall', Routon' et Northskirlagh ita quod Walterus

116 de ffauconberge non haberet/ in ea plura animalia quam habere

deberet et ad ipsum pertineret habendum secundum liberum tene-

mentum quod habet in eadem villa et quod abbas de Melsa habeat

in pastura illa tot animalia et pecora quot habere debet et ad

ipsum pertinet habendum ita quod ad peticionem petentes postea

posita fuit loquela coram I. de Metyngham et sociis suis just-

iciariis de banco ubi venerunt predicti Walterus et abbas et

predictus abbas questus fuit quod cum pastura in predictis

villis non sufficit nisi quod quilibet tenens unam bovatam

terre habeat vj boves, vj porcos et viginti bidentes in pastura

predicta et idem Walterus habeat in predictis villis decem bovatas

terre tantum et predictus abbas tres carucatas terre. Predictus

Walterus superoneravit pasturam illam scilicet ducentas acras

more et marisci cum omnibus averiis suis per totum annum et

eciam totam pasturam in dicta terra arabili et prato earundem

villarum post bladum et 'fena asportatus sine misericordia unde

dixit quod per hoc quod predictus Walterus superoneravit
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pasturam iliam non permisit admensuracionem inde fieri deter-
ioratus est et dampnum 'ut' ad valencis centuin solidorum unde
perduxit sectam.2
Et Walterus per attornatum suum venit et defendit etcetera. Et
dixit non debuit ei ad hoc breve respondere nec amensuracio
pasture illius per breve uieri potuit dixit enim quod ipse habuit
liberum tenementum in villa de Rise ad quod communia in predictis
villis pertinuit et racione cuius liberi tenementi idem Walterus
est in seisin communandi in predictis tribus villis tamquam per-
tinenciis ad liberum tenementum in predicta villa de Ryse et de
sicut predicta villa de Ryse non nominatur in breve petit iudicium.
Et abbas dixit quod per exepcionem illam non debet amensuracio
ista retardari. Dixit enim quod communia in predictis viiiis
de Arnail', Routon' Let] Northskirlagh non pertinuit ad aliquod
tenementuin quod predictus Walterus tenuit in predicta villa de
Ryse et de hoc posuit se super patriam et Waiterus similiter.
Ideo preceptum fuit vicecomiti quod venire faceret coram prefatis
iusticiariis de banco in octabis Sancte Trinitate ultimo peritis
xij etcetera per quos etcetera qui nec etcetera ad recipiendum
etcLtera quia tam etcetera iusticiariis quem terminum iter suuni
fuit hic per quod3 predicte partes modo veniunt hic et similiter
iuratores illius inquisicionis qui dicunt super sacrainentum
suum quod communa in predictis villis de Arnall', Routon' et
Northskirlagh non est pertinens ad aliquod liberum tenementum
quod predictus Walterus tenet in predicta villa de Ryse et ideo
consideratum est quod predicta amenSuracio in predictis villis
de Arnall', Routon' et Northskyrlagh fiat. Et Walterus in miser-
icordia. Et preceptum est vicecomiti quod assumptis secum xij
'etcetera' in propria persona accedat ad predictas villas et
pasturam illam amensurare faciat. Et inquisicio quam inde
faceret scire factam iusticiariis hic a die Sancti Michaelis
in xv dies sub sigillo suo et sigillis eorundem per quos etcetera.2
Postea ad diem ilium mandavit vicecomiti extentam factain per
sacrainentum Stephani de Oustwyk, Henrici de Wyneton', Raduiphi
de Glouc', Nicholai de Thorn', lohannis fuji Ingeram de Hoimeton',
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Petri de Neaux de Coldon', Stephani de Thorp de Merfiet, Petri

de la Thwyre. Walteri de fflinton, lohannis de Rysoni, lohannis

116v del Wyk et Raduiphi de Seton' qui dicunt quod abbas de Melsa/

habet in predictis villis viginti et sex bovatas terre in feodum

de quibus Willelmus de Walcot et Agnes uxor eius tenent novem-

decim bovatas terre ad terminum vite. Et Willelmus de Walda ten-

et unam bovatam terre ad terminum vite et idem abbas tenet in

Routon' vj bovatas terre in dominicum etcetera et Walterus de

Fauconberge habet in predictis villis vij bovatas terre et

dimidiam et dicunt quod qualibet bovata terre in predictis villis

potest sustinere in pastura pertinente ad dictas villas octo

grossa aniinalia et xx.ti oves quatuor porcos anulatos cum secta

eorum unium anni quatuor aucas et unum aucerem cum secta unius

anni et quod quelibet vacca de predictis grossis animalibus habet

secam unius anni in pastura predicta et iuventa similiter tentum.

Et abbas et Walterus per attornatos suos venerunt et concederunt

mensuracionem predictam. Ideo stet amensuracio. Et Walterus in

misericordia quia superoneravit etcetera.2

Questus est nobis abbas de Melsa quod Walterus de ffaucomberge et

Walterus filius eius, Willelmus de Walcot' et Agnes uxor eius,

abbas de Thorneton, priorissa de Swyna, lohannes in Thewighes

de Arnal, Petrus Hildeyhard, 4 Hugo5 filius Roberti de Northskirlagh,

lohannes de Arnal', Stephanus de Skyrlagh, Thomas de Lambethorp'

de Skirlagh, Petrus de ffaucomberge et Symon de Benyngholm in

Arnal iniuste superoneraverunt communem pasturam suam in Arnall',

Routon' et Northskirlagh ita quod in ea habent plura animalia et

pecora quam habere debent et ad ipsos pertinet habendum. Et ideo

precepimus tibi quod iuste admensurare factam pasturam illam ita

quod predictus Walterus et alii non habeant in ea plura animalia

quam habere debeant et ad ipsos pertinet habendum secundum liberum

tenementum suum quod babebunt in eisdem villis et quod predictis

abbas de Melsa habeat in pastura illa tot animalia et pecore quot

habere debeat et ad ipsi pertinet habendum ne amplius etcetera.

Teste R. [sic; recte E. - Edmundo] comite Cornubie. 6 Assisa
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venit recognitura Si Walterus de ffaucumberge, Alexander Bosse,

Walterus filius Henrici de Ryse et Nicholaus Pacok iniuste et

cetera disseisaverunt abbatem de communa pasture sue in Arnall'

in Holdernesse que pertinet ad liberum tenementum suum in eadem

villa proximo festo etcetera. Et unde queritur quod deseisaverunt

eum de communa sua in ducentas et sexaginta acris more et pasture

communianda in eisdem cum bedentibus suis 'a' festo dimidii

Marcii usque ad festum Sancti Michaelis et de communa sua in sex

acris marisci communiandi in eisdem cum omnibus averiis suis per

totum annuum etcetera.2

Et Alexander, Walterus et Nicholaus veniunt et Walterus non

venit et fuit attachiatus per Petrum Cutsyn et Walterum Spyne

de Ryse ideo capto assisa versus eum pro defecto. Et Alexander

respondit pro se et omnibus aliis et dicit quoad communam in

predictis cc. et lx acris pasture quod predictus abbas nunquam

fuit inde in seisina ita quod potuit inde disseisiri et quo ad

communam in predictis sex acris marisci dicit quod placea illa

est inclusa quodam fossato et dicit quod post turbas asportatas

bene licebit eidein abbati communicare in eodem marisco et petit

quod hoc inquiratur per assisam etcetera. luratores dicunt super

sacramentum suum quod predictis Wa]terus, filius et alii disseis-.

averunt predictum abbatem de communa sua in predictis cc et lx

acris more et pasture communandi in eisdem per predictum tempus

cum bidentibus suis iniuste etcetera sicut 'queritur' et sirnil-

iter de communa sua in predictis vj acne marisci communandi in

eisdem cum omnimodis averiis suis per totum annum iniuste sicut

queritur et ideo consideratum est quod predictus abbas recuperet

seysinam suam per visus recognitorum. Et Walterus et alii in

117	 misericordia./

1 CM, ii. 213-7. In 1284, Meaux was awarded 20s. damages for
trespass in Arnold against Walter, W. Paley Baildon, 'Notes
on the Religious and Secular Houses of Yorkshire' in YASRS
xvii. 133.

2 Rest of line blank.
3 Double cross in margin.
4 Appears as a tenant of Meaux in Arnold between 1280-6, CM,

ii. 173
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5 1690, c. xxxp, 19 Ed. I and Petrus Hildeyhard in different,
modern hands in margin. Cf. ohs. no. 225 n.3. and 310 n.2.

6 Written in margin and marked for insertion here.

ch. no. 243

Grant 1 by Hugh, [fifth] abbot of Meaux, to William son of

Geoffrey de Withernwick, of 1± bovates and a close in Great

Hatfield and two bovates and three sellions in Little Hatfield

at an annual rent of 6d. 2 William to perform necessary forinsec

services.

[1210-20]

Estheitfeld, Westheitfeld.

Carta [per] guam Hugo abbas dedit Willelmo filio Gaufridi de

Withornwik unum clausum, unam bovatam et dimidiam et Estheitfeld

et duas bovatas in Westheitfeld pro vj denarios annuis.

Omnibus ad quos presens carta pervenerit H[ugo] abbas et

conventus de ?4elsa salutem. Sciatis nos dedisse concessisse et

presenti carta confirmasse Willelmo filio Gaufridi de Wytornewyk

et heredibus suis vel eius assignatis exceptis viris religiosis

unam bovatam terre et dimidiam in territorio de Est Haytfeld

cum omnibus pertinenciis et aisiamentis suis intra villam et

extra quam habemus de dono Willelmi Tele et unum clausum in

eadem villa de Esthaitfeld quod habemus de dono Bawdewin Tyrell'.

Item dedimus et concessimus eidem Willelmo et heredibus suis vel

suis assignatis exceptis viris religiosis duas bovatas terre

in territorio de Westhaitfeld quas habemus de dono Home [sic; for
3

Thome ] filii Willelmi de Araynes cum tribus sellionibus et

omnibus aliis p.ertinenciis et aisiamentis intra villam et extra.

Hec omnia dedimus et concessimus prenominato Willelmo et hered-

ibus suis tenenda et habenda de nobis libere et quiete, honor-

ifice et pacifice reddendo inde nobis annuatim sex denarios

scilicet ad festum Sancti Martini faciendo eciam forinsecum

servicium quantum pertinet ad tantam terram eiusdem feodi unde

quadraginta octo carucate terre faciunt feodum unius militis.

Et nos hec omnia predicta prefato Willelmo et heredibus suis

contra omnes homines warantizabimus. Hiis testibus Petro de
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ffauconberge, Andrea fratre eius, lohanne de Melsa persona de

Wythornwyc etcetera.

1. CM, i. 366-7, and Reg. Mx. fo. 147. See also ch. no. 304.
For additional material on both Hatfields see Reg. Mx. fos.
17-8 and 147-8. For the liability of lands in Little Hatfield
to payments of thraves to St. Leonard's Hospital, York (ch.
no. 126), see Reg. Mx. fo.119 at Appendix D. Two tenants were
listed there in the Whitsun Rental, 1396, ibid. fo . 207v.
These lands, with others in Goxhill (ch. no. 246), Marton
(ch. no. 264 and Argam, were declared by a royal court at
York between 1249 and 1269 at the suit of John son of Walter
son of Geoffrey de Bilton to be his and to have been held in
custody hitherto b Meaux only during his minority, now ended
CM, i. 367, ii. 102-4; Reg.Mx. fo. 147. This in spite of the
fact that chs. no. 246 and 264 appear here to be original deeds
granted by other persons, for Meaux had leased them all
during John's minority: Hatfield by the present charter,
Goxhill to Richard de Withernwick (John's uncle) for 12d.
per annum, CM, ii. 32 and Marton to Richard de Rise for 2s.
per annum, CM, 1. 415. The fate of the Argam land was unknown
to Burton, CM, ii. 103. At the time of the decision made by
the court of York, John must have been some years past his
minority.

3 A benefactor between 1210 and 1220 to Meaux in Little
Hatfield, Cr4, i. 36-7. See also ch. no. 237 n.3.

ch. no. 244

Grant 1 by Hugh [fifth] abbot of Meaux to Stephen de Goxhill of

a close in Goxhill at an annual rent of 4d.

[1210-20]

Gousle

Carta per guam Hugo abbas dedit SEtephano] de Gowsell' et

heredibus suis unum clausum in	 pro guatuor denarios annuis.

Omnibus ad quos presens carta pervenerit Hugo abbas et conventus

de Melsa salutem. Sciatis nos dedisse concessisse et presenti

carta confirmasse Stephano de Gousele et heredibus suis unum

clausum in villa de Gousele cum pertinenciis illud scilicet

clausum quod Petrus filius Petri de Aldeburgh2 nobis dedit in

elemosinam tenendum de nobis in feodo et hereditate reddendo

inde nobis annuatim quatuor denarios ad festum Sancti Martini

pro omnibus serviciis. Et nos predictum clausum prefato Stephano

et heredibus suis ad expensas eorum warantizabimus imperpetuum.

432

his testibus Petro de ff[auconberge], Andrea fratre eius etcetera.

1 CM, i. 367 and Reg.Mx. fo. 146v. See also chs. no. 245-6.
Chs, no. 244-6 concern Goxhill; for additional material on
Goxhill see Reg.Mx. Los. 18v and 146v. One tenant is noted
there in theWhitsun Rental, 1396, ibid. fo . 207v.

2 See CM, i. 308 between 1197 and 1210.

ch. no. 245

Grant by Stephen Oust of Goxhill to Margery daughter of Robert

son of Nicholas de Seaton on her marriage with his son, Robert,

of a toft and croft in Goxhill at an annual rent of 4d. payable

to Meaux. 1 Stephen also grants Margery an annual rent of 2d.

from a toft held of him by Stephen le Kirkeman. Margery may

retain the toft and croft for life should Robert predecease her,

but they must revert to Stephen if there are no children of the

marriage.

[c.1210-20]

113

Carta per guam Stephanus Owst de Gousell' dedit Margerie filie

Roberti unum toftum et croftum in G[ousell] reddendo abbati de

Melsa guatuor solidos [sic] annuatim.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Stephanus Oust de

Gousel salutem. Noverit universitas vestra me dedisse concessisse

ethac presenti carta mea confirmasse Margerie hue Roberti

fuji Nicho].ai de Seton' unum toftum et croftum in Gousell' cum

omnibus pertinenciis suis infra villam et extra illud videlicet

toftum et croftum quod iacet inter toftum Ricardi de Wythornewyc

et toftum Stephani le Kirkeman tenendum et habendum dicte

Margerie et heredibus suis libere procreatis cum Roberto filio

meo libere, quiete, pacifice, reddendo inde annuatim abbati et

conventui de Melsa tantummodo quatuor denarios ad festum Sancti

Martini pro omni servicio. Preterea dedi concessi dicte Margerie

et heredibus suis sicut predictum est annuum redditum duorum

denariorum quem Stephanus le Kirkenan [sic] michi reddere solebat

pro quodam tofto sicut de me tenuit. Volo eciam quod dicta

Margeria habeat predictum toftum et croftum omnibus diebus vite

117v sue quamvis Robertus I ilius meus/ vir eius prius in fata decesserit.
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Si vero predicta Margeria sine herede corporis sui legitime

procreato cum Roberto filio meo obierit predictum toftum et

croftum redibit michi et heredibus meis sine contradiccione.

Et ego Stephanus et heredes mei predictum toftum et croftum

predicte Margerie et heredibus suis sicut predictuin est contra

omnes homines warantizabimus et imperpetuum defendemus. In

cuius rei testimonium huic scripto sigillum sigillum [sic]

meum apposui. Hjjs testjbus domino Roberto de Gousell,

Rogero Watsand etcetera.

I Burton noted payment in 1278, 1281 and 1392 - according to
rentals of those years - but that afterwards the property
passed to Ralph de Lelly who did not pay the rent, Reg.Mx.
fo. 146v. Stephen Oust and Stephen de Goxhill (of ch. no.
244) are the same person; the properties described in chs.
no. 244 and 245 are the same, and so both may date from
about the same time.

ch. no. 246
.1	 2

Confirmation by Stephen de Goxhill of Peter Tuschett s grant

to I4eaux of four bovates in Goxhill. Any necessary distraint

may be made in a tenement held of Stephen in Goxhill by William

son of Peter de Aldbrough., warrantor of these bovates.

[1210-20]

iii)

Carta3 per guam Stephanus Ovst de Gousell' dedit Margerie filie

Roberti unum toftum et croftum in Gousell' r

Omnibus ad quos presens carta pervenerit Stephanus de Gousele

salutem. Noverit universitas vestra me concessisse et presenti

carta confirmasse Deo et Sancte Marie et monachis de Melsa quatuor

bovatas terre cum pertinenciis in territorio de Gousell' illas

scilicet quas Petrus Tuschett dederat eis in elemosinam. Presenti

eciam carta me et heredes meos obligavi quod nunquam pro re

aliqua predictam elemosinam distringemus set de omnibus rebus

ad terram pertinencibus capiemus nos ad aliud tenementus quod

Willelmug filius Petri de Audeburgh tenet de me et heredijrns

meis in eadem villa de Gousell' quia idem Willelmus et heredes
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sui predictas quatuor bovatas acquietare debent de omnibus

serviciis et rebus ad terram pertinencibus. Et prefati monachi

easdem quatuor bovatas cum pertinenciis omnibus Ut liberam puram

et quietam elemosinam suam pacif ice imperpetuum possidebunt. Hug

testibus Hermero capellano, lohanne persona de Gousell' etcetera.

1 CM, i. 367-8 and Reg. Mx. fo. 146v. This confirmation was a
direct return for Meaux's grant to Stephen of ch. no. 244.

2 CM, i. 308 but see ch. no. 243 n.2.
3 falsus X in margin; the rubric has been crossed out.

ch. no. 247

Grant 1 by Robert Cockerell to Meaux of four bavates and three

tofts in Great Cowden (retaining in his own hands eight acres

to perform necessary services) and sufficient pasture for eight

cows in his demesne pasture.

C 12 10-20]

a

Coldon'

Carta per guam Robertus	 dedit monachis guatuor

bovatas terre et tria tofta in Coldon'.

Omnibus ad quos preseris carta pervenerit Robertus Kokerell'

salutein. Sciatis me dedisse concessisse et presenti carta

mea confirmasse Deo et Sancte Marie et monachis de Melsa in

liberam puram et perpetuam elemosinam pro salute anime mee et

omnium antecessorum et heredum meorum quatuor bovatas terre in

territorio de Coldon' cum tribus toftis et omnibus aliis

pertinenciis intra villam et extra duas scilicet bovatas quas2

Willelmus filius Stephani tenuit et unam bovatam quam Willelmus

I ilius Hardewyn et unam bovatam quam Symon I ilius Petri tenuit

cum tofto ad eandem bovatam pertinente 'et' cum tofto i].lo quem

Robertus filius Hugonis tenuit in Arnestorp' et tofto illo quem

luliana quondam uxor Roberti tenuit. Et notandum quod in manu

mea retinui octo acras terre de predictis quatuor bovatas ad

faciendam forinsecum servicium quod eedem quatuor bovate facere

consueverunt quatuor scilicet ex parte orientali prelate yule

in hiis locis ab oriente de Brademae unam acram ad ufrankhill'

435

unam acram ab oriente de barkarie ilugonis unam acram. Et siquid

defuerit de quatuor acris perfici debet ex duobus séllionibus

iacentibus a parte aquilonis avenavii mei. Et ab occidente

eiusdem yule quatuor acras in hiis locis ab occidente vivarii

unam acram et ab occidente de Elesmar duas acras et ab aquilone

de Wlfhill [sic] 'dimidiam acram'. Et siquid defuerit de quatuor

acris perfici debet ad Brahenhill'. Preterea dédi et presenti

carta mea confirmavi prefatis monachis pasturam octo bobus suf f-

icientem ubique cum averiis meis in dominica pastura mea eiusdem

territorii. Et ego et heredes mei predictas quatuor bovatas

118	 terre cum tribus/ toftis memoratis et domibus in 'eis' edificatis

et cum pastura3 prefata et omnibus aliis predictis pertinenciis,

aisiamentis, libertatibus et liberis consuetudinibus suis

predictis monachis warentizabimus [sic] et ab omni servicio et

exaccione seculari et re ad terram pertinente acquietabimus et

contra omnes homines imperpetuum defendemus. his testibus
4	 5

lohanne de }4elsa, Matheo Cokerell', Hugone de Arecy etcetera.

1 CM, i. 366. See also chs. no. 248 and 252. Chs. no. 247-54
concern Great Cowden: for additional material on Great Cowden
see Rg.Mx. foss 18 and 150v.

2 Followed by Willelmus expunged.
3 Repeated and expunged.
4 Rector of Withernwick, chs. no. 235 n.4 and 243.
5 Grantor to Meaux of ch. no. 257.

ch. no. 248

Confirmation1 by Robert son of Robert Cockerell to Meaux of

ch. no. 247.

Cc. 1210-20J

'3
Carta per guam Robertus filius Roberti Cokerell' confirmavit mon-

asterii de Melsa predictas guatuor bovatas terre et tria tofta.

Omnibus ad quos presens carta pervenerit Robertus filius Roberti

Cokerel salutem. Sciatis me concessisse ... defendemus [as ch.

no. 247].
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Hiis testibus Matheo de Cokerell', Willelmo Passemer etcetera.

1 CM, i. 366.

ch. no. 249

Grant 1 by Robert Cockerell to Meaux of two bovates and one toft

in Great Cowden.

[1210-20]

ha
Carta per guam Robertus Cokerell' dedit monachis duas bovatas

terre cum uno tofto.

Omnibus ad quos presens carta pervenerit Robertus Cokerell'

salutem. Noverit universitas vestra me dedisse et concessisse

et hac presenti carta mea confirmasse Deo et Beate Marie et

monachis de Melsa pro salute anime mee et omnium antecessorum

et heredum meoruin in liberam puram et perpetuam elemosinam duas

bovatas terre in territorio de Condon' cum uno tofto et omnibus

aliis pertinenciis intra eandem villam et extra quas videlicet

bovatas cum eodem tofto tenuit quondam Henricus de Hedon' unde

volo et concedo ut predicti monachi prenominatas duas bovatas

cum predicto tofto et omnibus pertinenciis habeant et teneant

118v libere et quiete integre et pacifice in pratis et pascuis, viis/

et semitis et omnibus aisiamentis in omnibus locis ad predictas

bovatas pertinenciis. Et ego autein et heredes mei2 omnia ista

predicta eisdem monachis warentizare [sic] et ab omni servicio

et exaccione acquietare et contra omnes homines defendere debemus.

Hu g testibus Adam de Thorn' 3 , Sairo de Sutton', Amando Pincerna

etcetera.

1 CM, i. 366. The properties noted in chs. no. 249-50 had
been lost to Meaux by Burton's time. See also ch. no. 251.

2 Repeated and expunged.
3 Benefactor to Meaux between 1197 and 1210 in Hedon, CM, i.

301; he witnesses in chs. no. 265 and 302.
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ch. no. 250

Grant by Robert Cockerell "with his body" 1 to Meaux of a cultura

and meadow at Wolfhill in Great Cowden.

C 12 10-20]

Carta per guam Robertus Cokerel dedit monasterii de Melsa totam

culturam ad	 cum prato adiacente.

Omnibus ad quos presens carta pervenerit Robertus Cokerell'

salutem. Sciatis me dedisse concessisse et presenti carta con-

firmasse Deo et Beate Marie et monachis de I4elsa in liberam

puram et perpetuam elemosinam cum corpore meo ibidem sepelliendo

totam culturam meam ad Wolfshill' in territorio de Coldon' curn

prato ad earn pertinente et omnibus aliis pertinenciis intra

villam et extra. Et ego et heredes mei hec ut predicta sicut

eisdem monachis warantizabimus et ab omni servicio et re ad

terram pertinente acquietabimus et contra omnes homines imper-

petuum defendemus. his testibus Roberto de !4apelton' et

Philippo de Rutha etcetera.

1 See ch. no. 224 n.2. It is listed with other such grants in
Reg. Mx. lo. 50v at Appendix A, but see ch. no. 249 n.1.
See also CM, 1. 366 and ch. no. 251.

ch. no. 251

Confirmation1 by Robert son of Robert Cockerell to Meaux of cbs.

no. 249 and 250.

C 1210- 20]

V

Carta per guam Robertus filius Roberti Cokerel confirmavit

monasterii de Melsa duas bovatas terre cum tofto et cultura

apud Wolfhill cum prato adiacente.

Omnibus ad quos presens carta pervenerit Robertus filius Roberti

Cokerel salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta

confirmasse Deo et Sancte Marie et monachis de Melsa in liberam
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puram et perpetuam elemosinam duas bovatas terre cum uno tofto

in territorio de Coldon' et cum omnibus aliis pertinenciis et

aisjamentis intra villam et et [sic] extra illas scilicet duas

bovatas cum tofto quas Henricus de Hedon' tenuit. Et preterea

concessi et confirmavi eisdem monachis donacionem illam quam

Robertus pater meus fecit eis de cultura una apud Wólfhill'

cum prato adiacente in territorio de Coldon' sine ullo retenimento.

Et ego et heredes mei hec omnia ut predicta sunt cum omnibus

pertinenciis, aisiamentis, libertatibus et liberis consuetudinibus

suis prefatis monachis warantizabimus et de omni servicio ex-

accione et re ad terram pertinente acquietabimus et contra omnes

homines imperpetuum defendemus. his testibus Roberto de